Як і для військовос-
лужбовців, для цивільного персоналу
на час роботи у військовому формуванні
встановлюються визначені у профільних
законах окремі обмеження їх прав, зу-
мовлені вимогами Конституції України9
та видом діяльності військового форму-

1 Про Збройні Сили України: Закон України від 06.12.1991 № 1934-XII <https://zakon.rada.gov.ua/laws/
show/1934–12?find=1&text=%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%B2#w1_4> дата звернення
01.11.2023.
2 Про Державну спеціальну службу транспорту: Закон України від 05.02.2004 № 1449-IV <https://zakon.rada.
gov.ua/laws/show/1449–15#Text> дата звернення 01.11.2023.